
Информација за посетени  семинари и состаноци во текот на 2009/2010 
година на директорот на ДИТ 

Горан Јовановски 

 

Во текот на 2009 година директорот на Државниот инспекторат за труд 
Горан Јовановски присуствуваше на повеќе меѓународни семинари и 
состаноци.  

 

- мај 11 2009 прв редовен состанок со ИПА  - IPA PROJECT 
COORDINATION MEETING 

- Мај 12 – 13 2009 год. редовен дводневен семинар на Европска агенција за 
здравје и заштита при работа, во Билбао – Шпанија. – Focal Point meeting 

 

- мај 28 – 29 2009 год. дводневен семинар во Загреб, Хрватска. Овој 
настан беше организиран од страна на Европската комисија за 
проширување на ГД "во рамките на TAIEX инструментот на тема : TAIEX 
Seminar on Information and Consultation of Employees.  

 

- септември 14 2009 год. Втор редовен состанок со ИПА - IPA PROJECT 
COORDINATION MEETING 

- септември 15 – 16 2009 год. редовен дводневен семинар на Европска 
агенција за здравје и заштита при работа, во Билбао – Шпанија. – Focal 
Point meeting 

 
- октомври 29 – 30 2009 год. дводневен семинар во Будимпешта, Унгарија на 
Национална работилница за трудова инспекција и непријавена работа 
организирано преку МОТ. На тема : National Workshop on Labour Inspection and 
Undeclared Work. 
 Директор на Државен инспекторат за труд, при Министерство за труд и 
социјална политика со своја презентација за работата на инспекторатот на 
тема : “ Борба против непријавена работа во Македонија „.  
 
 

- ноември 16 – 17 2009 год.  редовен дводневен семинар на Европска 
агенција за здравје и заштита при работа, во Билбао – Шпанија. – Focal 
Point meeting 

- Ноември 18 2009 - трет редовен состанок со ИПА - IPA PROJECT 
COORDINATION MEETING 



 

 

 
- ноември 23 – 24 2009 год.  Стокхолм, Шведска на Комитетот на Високи 
трудови инспектори, 23-24 ноември 2009 г., Стокхолм), односно на - 57th Plenary 
Meeting and Thematic Day in Stockholm. 
 Тема на овој состанок е  : ,, Супервизија на Психосцијална проценки на 
ризикот" 
 

- ноември 25 – 27 2009 Лисабон, Португалија. Овој дводневен семинар 
беше во организација на ИПА со цел да ги споделат искуствата на техничка 
помош дадена од страна на Заедницата агенции, од гледна точка на 
агенции и од земјите кандидати и потенцијалните земји кандидати. 

На овој семинар, директорот на ДИТ имаше своја презентација на тема : ,, 
Потреби и предизвици во областа на безбедност при работа во Република 
Македонија ,, .  

 

 
- декември 3 – 4 2009 год. Тирана, Албанија семинар организиран од 
страна на ОБСЕ кој воедно претставува обука на обучувачи, односно 
Training of Trainer (ToT). 
 
 
- јануари  28  2010 год. Брисел – состанок на  Поткомитет за иновации, 
информатичко општество и социјална политика помеѓу РМ и ЕУ во рамките 
на Комитетот за стабилизација и асоцијација. На овој состанок 
присуствуваа високи владини делегати меѓу кои и директорот на ДИТ кој се 
обрати со свое излагање за безбедноста и здравјето при работа во РМ 
 
- февруари 9 – 12 2010 год. Берлин, Германија  семинар организиран на 
Иницијалниот состанок за новата рамка договор EU-OSHA/CPU/2009/T2 
(Лот 10 1 & Лот 2) помеѓу Агенцијата и главен изведувач на Агенцијата 
медиуми Consulta . 
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